
 

お客さま各位 

 

上田ガス株式会社 

 

原料費調整制度に基づく平成 30 年 11 月検針分のガス料金について 

 

上田ガス株式会社は原料費調整制度に基づき、平成 30 年 11 月検針分の単位料金を下記のとおり調整

させていただきます。 

調整は、検針月の 3 か月前から 5 か月前までの 3 か月間の原料価格の変動に応じて行います。平成 30

年 11 月検針分の単位料金は平成 30年 6月から平成 30年 8月の平均原料価格に基づき、中 2か月の間隔

をおいて調整いたします。 

 

○一般ガス料金表                                 （消費税込） 

 
適用区分使用量 

（1か月のご使用量） 

基本料金 

(1 か月あたり) 

単位料金（調整単位料金） 
基準単位料金 

平成 30 年 11 月分 

料金表Ａ 0ｍ3から 023ｍ3まで  777.60 円   139.37 円      123.39 円   

料金表Ｂ 24ｍ3から 232ｍ3まで  950.40 円   131.86 円      115.88 円   

料金表Ｃ 233ｍ3以上 2,129.76円   126.78 円      110.80 円   

 

○ご家庭における影響                               （消費税込） 

1 か月のご使用量 平成 30年 10月検針分の料金 平成 30年 11月検針分の料金 影響額 

36ｍ3（45MJ／ｍ3） 5,651 円 5,697 円 46 円 

 

○平成 30年 11 月の調整額の算定（調整額は小売供給約款・小売選択約款とも同額です） 

基準平均原料価格 38,910 円／ﾄﾝ 

平成 28年 3月から平成28年 5月

の輸入価格平均値（貿易統計値）

から算出 

37,960 円／ﾄﾝ×0.9771 

＋38,350 円／ﾄﾝ×0.0474 

ＬＮＧ輸入価格平均値 57,170 円／ﾄﾝ（10 円未満 四捨五入） 平成 30年 6月から平成30年 8月

の輸入価格平均値 

（貿易統計値） ﾌﾟﾛﾊﾟﾝ輸入価格平均値 64,870 円／ﾄﾝ（10 円未満 四捨五入） 

平均原料価格 58,940 円／ﾄﾝ（10 円未満 四捨五入） 
57,170 円／ﾄﾝ×0.9771 

＋64,870 円／ﾄﾝ×0.0474 

原料費変動額 20,000 円／ﾄﾝ（100 円未満 切り捨て） 58,940 円－38,910 円 

原料価格が 1 ﾄﾝあたり

100円変動した場合のガ

ス料金 1ｍ3 あたり価格

変動額 

0.074 円  

平成 30 年 11 月調整額 15.98 円（小数点第 3位切り捨て） 
0.074 円×20,000 円÷100 円 

×1.08 

 


